Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

                                                     РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  2                                                                                              с. Исменцы

 № 15                                                                                   23 октября 2014 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

Рассмотрев протест   Прокуратуры Звениговского района РМЭ от        30 . 09. 2014 г. 2014 года № 02-03-2014 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение»,  в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г.       № 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в подпункт 2 пункта 45 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 18 марта 2011 года № 74 дополнив его абзацем следующего содержания:

«Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией. Собрание депутатов поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением Собрания депутатов поселения».
2. Настоящее решение  вступает в силу с даты его принятия и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»                                             Петровская О. В.